Caratteristiche del Mutuo Chirografario X Garantito con durata da 12 a 72 mesi 
X Garantito è un mutuo chirografario con durata da 12 a 72 mesi2 e richiedibile a Banca AideXa S.p.A. (di seguito, anche 
“AideXa” o “Banca AideXa”) per un importo che va da un minimo di Euro 25.000 (Euro venticinquemila/00) fino ad un 
massimo di Euro 3.000.000 (Euro tremilioni/00). In caso di richiesta di Agevolazione Nuova Sabatini, l’importo minimo 
del finanziamento è pari a Euro 25.000 (Euro venticinquemila/00). Il finanziamento è assistito da una garanzia rilasciata - 
ai sensi ed in conformità alla normativa tempo per tempo vigente – dal Fondo di Garanzia per le PMI (legge n. 662/1996, 
art. 2, comma 100, lett. a) gestito da Medio Credito Centrale S.p.A.;

[...]

e) sono attive in tutti i settori ad eccezione delle imprese operanti nel settore finanziario e assicurativo di cui alla sezione 
K della classificazione delle attività economiche ATECO 2007. 

Investimenti finanziabili e spese ammissibili: per tali definizioni si rimanda alla Normativa Applicabile.  
Importo minimo del finanziamento: euro 25.000 (euro venticinquemila/00). 
Importo massimo del finanziamento: fino al 100% del costo del progetto d’investimento e comunque fino a un massimo di 
euro 3.000.000 (euro tremilioni/00). Non è consentito effettuare diverse domande per la stessa sede operativa e per lo 
stesso progetto di investimento.